[image: image1.png]

министерство
конкурентной политики и тарифов
  Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24 декабря 2010 г.                                                             № 357-эк
	«Об установлении розничных цен на газ, реализуемый населению, а также жилищно-эксплуатационным организациям, организациям, управляющим многоквартирными домами, жилищно-строительным кооперативам и товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств) Калужской области на 2011 год»

         В соответствии с пунктом 23 Методических указаний по регулированию розничных цен на газ, реализуемый населению утвержденных приказом Федеральной службы по тарифам от 23.11.2004 №194-э/12, постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.1995 №332 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен на газ и сырье для его производства», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2000 №1021 «О государственном регулировании цен на газ и тарифов на услуги по его транспортировке на территории Российской Федерации», приказом Федеральной службы по тарифам от 29.11.2010 №353-.э/2 «Об оптовых ценах на газ, добываемый ОАО «Газпром» и его аффилированными лицами, предназначенный для последующей реализации населению», приказом Федеральной службы по тарифам от 19.11.2010 №321-э/4 «Об утверждении тарифов на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям и размера платы за снабженческо-сбытовые услуги, оказываемые конечным потребителям газа, на территории Калужской области», министерство конкурентной политики и тарифов П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить розничную цену на газ, реализуемый населению, а также жилищно-эксплуатационным организациям, организациям, управляющим многоквартирными домами, жилищно-строительным кооперативам и товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств)  на территории Калужской области,

за 1000 куб. м. --------------------------------------------------  3604,51руб.
2. Установить с 01 апреля 2011 года розничную цену на газ, реализуемый населению, а также жилищно – эксплуатационным организациям, организациям, управляющим многоквартирными домами, жилищно-строительным кооперативам и товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств)  на территории Калужской области,

за 1000 куб. м. --------------------------------------------------   3947,33 руб.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
           4. Признать утратившими силу с момента официального опубликования пункты 1,2 постановления министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 11.01.2010 № 2-эк  «Об установлении розничных цен на газ, реализуемый населению, а также жилищно-эксплуатационным организациям, организациям, управляющим многоквартирными домами, жилищно-строительным кооперативам и товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств) Калужской области».
Примечание.

Розничная цена на природный газ, установленная настоящим Постановлением, применяется на объемы газа, реализуемые населению для бытовых нужд (пищеприготовление, приготовление горячей воды для хозяйственных и санитарно-гигиенических нужд, индивидуальное (поквартирное) отопление жилых помещений (жилых домов, квартир, комнат), отопление бань, теплиц, гаражей, содержание животных (лошадей, коров, свиней, овец и коз, домашней птицы) в личном подсобном хозяйстве (приготовление кормов, подогрев воды для питья и санитарных целей), а также жилищно‑строительным кооперативам, товариществам собственников жилья и другим подобным организациям для потребления с использованием местных бытовых приборов, за исключением объемов газа, используемых для центрального отопления и на коммерческие цели.

Министр конкурентной политики и

тарифов Калужской области                                                   Н.В.Владимиров

_1157805997